
Čeladná
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.548731N, 18.337586E

Nadmořská výška: 430 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 5 906 ha

Počet obyvatel: 2 920 PSČ: 739 12

Adresa URL: www.celadna.cz

Okolí a příroda Čeladná
Čeladná se nachází v Moravskoslezských Beskydech. Je zde krásná, mnohde  člověkem nedotčená
příroda, nádherné údolí řeky Čeladenky, potoky a  říčky s čistou průzračnou vodou, ve které
se prohánějí hejna ryb. Z obce  je nádherný výhled na kopec Ondřejník.
Jižně od obce se tyčí jeden z nejvyšších vrcholu Moravskoslezských Beskyd – Kněhyně (1 257 m). Na
jihovýchodním svahu, asi 750 m pod vrcholem v nadmořské výšce 1 045–1 050 m, se nachází
Kněhyňská jeskyně. Propasťovitá puklinová jeskyně je nejhlubší lokalitou tohoto typu v Západních
Karpatech (hloubka 57,5 m). Délka chodeb vytvořených v několika patrech je 280 m. Kněhyňská jeskyně je
významným zimovištěm netopýrů. Je také místem  výskytu zajímavé fauny pavouků a dalších
bezobratlých živočichů. Aby  nedocházelo k rušení netopýrů a narušování jedinečného mikroklimatu,
je  vchod do jeskyně uzavřen mříží.
Přibližně 5 km jihozápadně od centra obce Čeladná se v hlubokých lesích masivu  Stolové hory
nacházejí zbytky středověkého hradu Skalní hrádek na Kozinci, který sloužil jako  strážní stanoviště.
Obyvatelé hradu mohli díky jeho poloze sledovat dění  na obchodní stezce přes horské pásmo z Moravy
do Uher, která procházela  právě údolím podél Čeladenky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7762/celadna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 01:43:14


